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og ea. W» Mill. Kr. i Anlægssums Deroms 
er hele Udvalget enigt. s 

Endvidere ter Udvalget enigt i at til-l 
tiltræde Forslaget om Jærnbaner fraHillerod 
til Frederiksværk og fra Helsingor til Horn- 
bæk. Naar der saa foreslaas en Jærnbane 
fra Koge til Ringsted e l l e r  Borup, fore- 
slaa vi, at det indskrænkes til en Jærnbane 
fra Køge til Borup. At lade den gaa til 
Ringsted, forekommer os temmelig menings- 
løst, idet den saa maatte løbe omtrent 1 
Mil jaevnsides med Statsbanenl 홢- Saa ser 
der Jcernbanen fra Ka erup til Helsinge. 
Den kunne vi tiltræde, som Folketinget har 
vedtaget den. Endvidere har dette vedtaget 
en Bane fraiKarrebæksminde over Næstved 
t i l  Glumsa Vi mene, den skal hedde: 
Næstved홢«홢Karrebæksminde, og stryge Stykket 
fra Næstved til Glujnsø. Der kan ikke være 
stor Jternbanetrang paa en Strækning 
inden for «2 Mil, og det vil i Virkeligheden 
blive en Rovbane i« Forhold til Sorø og 
Ringsted. «Næstved홢홢홢Glumsøbanen vilde 
blive 2 Mil  lang og koste 386,0.00 Kr. - 

« sDernæst er der foreslaaet en Jærnbane 
fra« Lyngby til Vedbæk. » Den tiltrædes ogsaa 
af det samlede Udvalgs J  Folketinget var 

dets vedtaget, at til denne Bane maatte 
Statskassens Bidrag stil Ekspropriations- 
udgisker ikke sdverstige 20;000 Kr .  pr. Mil. 
Det var en ganske naturlig Begrænsning« 

idet  Ekspxopriationsudgisterne, skønt Banen 
klm e r  P!- Mik lang, ville blive 120,000 
Kr»«altsati en ganske pcen Sum. Udvalget 
har vteret eni tlom sat gaa et Skridt videre 
eiidiiu end !- olketinget, der altsaa satte 
Stcttskassens Bidrag til 30,000 Kr. Vi 
mene, at denne Bane er stillet-under saa 
favorable Vilkaar med Hensyn til at betale 
sig og  derved » vistnok ogsaa forholdsvis -letj 
vil knjtne skaffe Penge til Veje, at vi mene 
at Anne gøre en Undtagelse, i aaledess at 
den-ikke faar nvget Bidrag til ksproprim 
tiotisudgistet og heller ikke til Driftsmateriek 
Hvormeget dets-vil andrage, ved jeg ikke; 
rimeligvis en; temmelig» stor Sum. 홢  Saa  

havde Folketinget vedtaget« en Jærnbane 
«ra Rønnei over Aakirkeby til Neksv med 
Sidespor til Almindmgem som Udvalget 
ikke har  fundet noget at erindre imod, dog 
at »et««« enkelt Medlem ha r  stillet sig noget 

»tvivl«ende, hvilket har givet sig lldtrljkji en 
Bemærkning ii Betaenkningen I홢홢홢홢« En Jærn- 

bane fra Kerteminde til Odense har ikke voldet 
ossganske lidt Uleligsed i Udvalget; Det 
lader sig nemlig ikke estride, sat-en Bane 
fra Kerteminde til Odense vil blive til Gavn 
for den store By og til Skade for den-lille. 
Kerteminde vil meget gerne have en Bane 
til Ullerslev, for at have sin egen Bane; 
den vil ogsaa blive kortere. Medens Banen 
til Odense er 3 Mil, vil den til Ullerslev 
blive l,?. Men det er vist meget tvivlsomt, 
om de kunne skaffe de fornødne Penge til 
Veje, og vi ville indrømme, at vt- have her 
et Tilfælde, hvor Befolkningen har Krav 
paa at kunne komme til Jærnbane, og da 
smaa Hensynet til Byen vige: Vi mene at 
kunne tage det Hensyn til Byen at søge-at 
stille den lige med deri store By, saaledes 
at vi foreslaa en Jærnbane fra Kelrteminde 
til Odense e l l e r  til Ullerslev; saa maa de 
se,« om de skunneaskaffesPengene til Veje. 
Dertil have vi føjet: »eventueltsforlænget 
fra Kerteminde til Dalby«. Hvis dette Stykke 
kommer til, vil Dalby홢홢Kerteminde홢홢Ullers- 
levlinien blive omtrent lige saa lang som 
"Kerteminde홢홢Odense. O홢 Der er saa i det 
andet Ting vedtaget ,,en Jærnbane fra 
Svendborg til ØrbækStation paa Nyborgk 
Ringebanenk under Forudsætning af Nyborg 
Kommunes Tilslutning«. Hvad angaar det 
sidste, formener Udvalget, at det ikke kunde 
blive staaende; thi saa vilde jo Lovgivnings- 
magten delegeressin Myndighed til Nyborg 
Byraad, og det skulde berodpaa det, kom en 
saadan Bane skulde anlægges. H v a d  selve 
Banen« angaar, er den meget dyr ;  thi det 
er et meget slemt Terrain Den er 4sMil 
lang og vil koste 1«,410,000 Kr.; den maatte 
jo nemlig vcere bredsporet, naar man sskulde 
kunne køre smedsJærnbanevognene ind paa 
Ringe홢홢홢홢Nyborg Banen: Imidlertid« er det 
jo et Spørgsmaal, szotn홢Ninge홢홢홢Nyborg- 
Vanen kommer; og dernæst er der en Ting, 
som svel turde være Overvejelse værd! J e g  
har ogsaa hørt» Folk-fra »den Egn udtale sig 
til Gunst sor;« at man st Stedet for at an- 
lægge en - Svtndborg홢ssØrbækbanes anlagde 
en Bane SvendborgsNybvrg. Det er en 
Vane; s o m  der nok tundes være Trang 
t i l .  S a a  kunde disse to  Byer føre Kampen 
Dom deres Opland, som de bedst kunde· Der 
er jo opstillet Beregninger som, hvad den 

-vilde kaste; d e n  vilde blive 4,7 M i l  lang, 
altsaa Og« længere end sSvendborg홢홢홢Ørbcets 

M? 


